
 

1 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2018 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 
 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE, através de sua Prefeita em exercício 

Dianora Santos da Cunha, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, RESOLVE: 

 

I – DEFERIR, após verificação da regularidade, as inscrições dos candidatos: 

As listas com os nomes dos candidatos inscritos, por cargo, em ordem alfabética, referente ao DEFERIMENTO 

das inscrições do Concurso Público estão no Anexo I deste Edital, publicadas na Imprensa Oficial do Município de 

Santo Antônio de Posse (on-line), afixadas no Quadro de Avisos da Prefeitura do Município de Santo Antônio de Posse 

e divulgadas pela internet nos sites www.sigmarh.com.br e www.pmsaposse.sp.gov.br. 

 

II – DEFERIR, de acordo com as normas do Edital nº 002/2018, a inscrição como Pessoas com Deficiência, dos 

candidatos: 

 

Nome Nº Inscr. Cargo Condições Especiais 
Carolina Roncato 16500773 Controlador Interno Sim 

Diane Nicoluche Sanavio 16500122 Técnico de Cadastro Não 

Luis Filippe Pinck Arcanjo 16500088 Técnico de Cadastro Sim 

 

III – INDEFERIR a inscrição dos candidatos abaixo relacionados, por pagarem o boleto de inscrição após o dia 

17/08/18, de acordo com os seguintes itens do Edital Nº 002/2018: 

 

“2.6. O pagamento do valor da inscrição (quitação do boleto bancário) deverá ser efetuado em 

qualquer agência bancária ou terminal de autoatendimento até o dia 17 de agosto de 2018 
(sexta-feira), dentro do horário de compensação bancária, com o boleto bancário impresso. 

2.6.1. NÃO será aceito pagamento por meio de depósito ou transferência entre contas ou por 

agendamento com data posterior ao vencimento.  

2.7. A SigmaRH, em nenhuma hipótese, processará qualquer registro de pagamento com data 

posterior ao dia 17 de agosto de 2018 (sexta-feira).  As solicitações de inscrições realizadas com 

pagamento após esta data não serão acatadas e serão indeferidas. 

3.5. Se mantido o indeferimento ou o não processamento, o candidato será eliminado do 

Concurso Público, não assistindo direito à devolução do valor da inscrição.” 

 

Nome Inscrição Cargo 
Giani Francisco Molinari 16500314 Técnico de Cadastro 

Benedita Zilda dos Santos da Costa 16501400 Controlador Interno 

 

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais recursos ao presente Edital, via correio 

eletrônico (e-mail), diretamente à empresa SigmaRH no site www.sigmarh.com.br. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Santo Antônio da Posse, 24 de agosto de 2018. 

 

Dianora Santos da Cunha 
Prefeita Municipal em exercício 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

ANEXO I – LISTA DOS INSCRITOS 
 

INSCRITOS: CONTROLADOR INTERNO 
Ord. Inscr. Nome RG 

1 16501253 Adalberto Izaias Moreira Junior 481461966 
2 16501005 Adnilson Almir da Costa 14032405 
3 16501141 Adriana Dezopi da Silva 24817311x 
4 16500208 Adriano Adão de Souza 410452762 
5 16500188 Alessandra Maria Leal Bezerra 270812453 
6 16500050 Alexandre da Silva 415182001 
7 16501010 Allan Okamoto Elias 42.479.111-0 
8 16501185 Amanda Marques de Lima Baccelli 324403379 
9 16500103 Ana Beatriz Dalri Brioso 488754343 

10 16501035 Ana Cassia Alves de Oliveira 25517274 
11 16500989 Ana Paula Favero 420957650 
12 16501270 Ana Paula Valério Carvalho 447058046 
13 16500971 Anderson Barbosa dos Santos 421576947 
14 16501374 Anna Paula Ignacio 291623505 
15 16500061 Barbara Moreira Peloso 494958790 
16 16500799 Benedito Alexandre Dorta 254029607 
17 16501101 Bruno dos Santos Baradel 446915166 
18 16501156 Camila Poletini de Oliveira Vanzo 445407359 
19 16501430 Camila Roberta Granzier Fattore 286615162 
20 16501415 Carlos Alberto Castilho 28749807-4 
21 16500680 Carlos Henrique Morales 20.346.719-X 
22 16500956 Carolina Carlino Cordioli 546880174 
23 16500773 Carolina Roncato 437439033 
24 16500108 Custódio Amorim 21190736-4 
25 16500029 Daniel Boni 420956773 
26 16500457 Daniele Imaculada Gomes Ferreira 1256074667 
27 16500036 Debora Ortiz de Campos 326931387 
28 16500824 Diogo Emanuel Tonhati 331445165 
29 16501386 Douglas Shigueo Ota Moreira 363262672 
30 16501028 Edimar Emiliano Soares Ramalho 16005242 
31 16501077 Edvaldo Teles dos Santos 26359144-X 
32 16500174 Epaminondas Alves Ferreira Junior 400994495 
33 16501269 Felipe Cuin da Silva 358565777 
34 16500863 Fernando Alberto de Moraes 30261504-0 
35 16500416 Gabriel de Faria da Silva 1122428178 
36 16500849 Geraldo José de Almeida Bonatelli 32.508.741-6 
37 16501314 Herbert Israel da Silva 45725656-4 
38 16500598 Hernani Alves de Melo Feliciano de Oliveira 290686751 
39 16500943 Hugo Roberto Dorta 469142765 
40 16501344 Ionara de Souza Bittencourt 60850705-2 
41 16501176 Isabela Caspani Figueira 483791982 
42 16501000 Jaqueline Jorge de Almeida Gonçalves 41980674X 
43 16501235 Jasley dos Santos Vieira 553200744 
44 16500540 Jéssica Natany Cancio 495047314 
45 16500452 Joao Carlos Figueiredo da Silva 333985886 
46 16501259 Jonatas de Carvalho Rocha 43811085 
47 16501277 Jose Geraldo Locatelli Junior 223656161 
48 16501255 José Roberto Ferreira Brandão 420957741 
49 16500480 Julia de Castro Cerqueira 365033170 
50 16500739 Juliana Millares Rodrigues Fernandes 329014134 
51 16500391 Karina Xavier da Silva Ferreira 420955252 
52 16501272 Lais Barbosa de Oliveira 41.880.152-6 
53 16500216 Lhuan Carlos Rufino Bueno 504104809 
54 16500988 Liliane Kazue Irie 416989287 
55 16500619 Luana Gouveia da Silveira 470441409 
56 16500270 Lucas Henrique Bueno 405046406 
57 16500286 Luciana Benedini de Lemos 14095250 
58 16500517 Luciana Franco Barbosa Barsanti 24458901x 
59 16500065 Luis Alexandre Sereda 408842660 
60 16500083 Luiz Fernando Vieira 14744275 
61 16501154 Marcelo Ferreira da Silva 437439549 
62 16500304 Marcelo Jordao Lunardi 172465035 
63 16500548 Marcelo José Viana 40.086.703-5 
64 16500119 Marco Antonio de Souza 17228149-0 
65 16501319 Marcos Antonio Sanches 187486414 



3 

66 16500348 Marcos Rogerio de Melo 198507835 
67 16500846 Maria Augusta Piasentini 402754207 
68 16500463 Maria Theresa Sartorelli Serrato 363345085 
69 16501349 Mariana Amélia da Costa 481780415 
70 16501297 Mariana Iunes Nunes 469798609 
71 16500635 Marilia Cristina Romão 420953838 
72 16500351 Marisa Adriana da Silva Ferreira 239155154 
73 16500222 Marlene Maria Vieira Bassani 284601548 
74 16500580 Mateus Guedes Berton 436622609 
75 16500599 Milene Nogueira da Silva 41204920X 
76 16500158 Monica da Silva Rodrigues 566958478 
77 16501416 Nádia Nascimento de Souza Santos 264899313 
78 16500189 Orlando Lolli Troleze 44825891 
79 16500951 Paola Rodrigues Alves 490860242 
80 16500228 Patricia Martins de Souza Giachetto 308959619 
81 16500378 Patricia Nemezio Tafner 263377908 
82 16501381 Paula Cristina de Oliveira Atividade 264903560 
83 16501330 Paula Lehrbach Roldan 346921454 
84 16500325 Raissa Lopes Guarini 414115168 
85 16500018 Rayssa Paschoalon 483205187 
86 16500139 Ricardo Jose Baroni 28.304.958-3 
87 16500585 Rubens Domingues Godoi 334368352 
88 16501051 Samuel Eduardo da Silva 12124171 
89 16501427 Selma de Fatima Aricetti 342064101 
90 16500006 Silmara Eduarda da Silva 423870014 
91 16500616 Simone Sampaio Belli 264885338 
92 16501285 Sonila de Barros Anella 327615230 
93 16500280 Sul Elen Tereza Noiter 411451893 
94 16500198 Talita Ap. Guedes 421090327 
95 16500621 Tamy Cristina de Paula 340548708 
96 16500140 Thiago Ramon de França 40553787-6 
97 16500213 Valeska Ferreira Alves 30895979-6 
98 16500219 Waldilene de Souza Barbosa 6904869 
99 16500959 Wando Mota Moura da Silva 304447584 

 
 

Santo Antônio da Posse, 24 de agosto de 2018. 
 

Dianora Santos da Cunha 
Prefeita Municipal em exercício 

 


